DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 31 de maio de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 967

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 314, DE 30 DE MAIO DE 2023

Autoriza Averbação de Tempo de

Serviço para fins de Adicional e dá
outras providencias.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE

Art. 1º AUTORIZAR, a Averbação de Tempo de Serviço para fins de
Adicional, requerido pelo Servidor THIAGO PEREIRA REICHEL,

Procurador Jurídico, matrícula 1268503, conforme Certidão de Tempo

de Serviço e Contratos de Trabalhos apresentados, em conformidade
com o Art.110 da Lei Complementar nº 05/2022, referente aos

seguintes períodos:

Prefeitura Municipal de General Câmara – 23/08/2000 a 17/11/2000
Prefeitura Municipal de General Câmara – 23/05/2005 a 16/01/2006

Prefeitura Municipal de General Câmara -  24/03/2006 a 30/06/2007

Banco do Brasil - 13/08/2007 a 09/07/2009
CEEE - 13/07/2009 a 31/05/2022

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 30 de

maio de 2023.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

DIVISÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2023

EDITAL Nº 052, DE 31 DE MAIO DE 2023

Homologação das Inscrições – Lista Oficial dos Candidatos

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº

005/2023, instituída pela Portaria nº 310, de 26 de maio de 2023, no

uso de suas atribuições DIVULGA, pelo presente Edital, a Lista Oficial
dos Candidatos Inscritos neste Processo Seletivo Simplificado.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 A lista oficial dos candidatos com as inscrições homologadas, em
ordem alfabética, está disponível no Anexo Único deste Edital.

2. RECURSOS

2.1 Não houve interposição de recursos por parte dos candidatos.
General Câmara, em 31 de maio de 2023.

FELIPE GUTERRES DA ROCHA

Membro da Comissão

CARLA ANDREA PASSOS DA CUNHA

Membro da Comissão

EMELYN DE LIMA FAGUNDES

Membro da Comissão

------------------------------------------------------------------------------------

ANEXO ÚNICO

Lista Preliminar dos Candidatos Inscritos em Ordem Alfabética
Nº Insc. Candidato Resultado

2023005001 Elisandra Letícia de Paula Homologada

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 31 de maio de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 967

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 39/2023

Contratante: Município de General Câmara.
Contratada: Vinis Car Autopeças Ltda – EPP.

Objeto: Repactuação do contrato original referente ao reajuste de valor

decorrente de acréscimo de serviço e material não previstos
inicialmente, passando o mesmo a ter um acréscimo no valor de

R$3.370,00 (três mil trezentos e setenta reais).

Data da assinatura: 29/05/2023.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite no 43/2023.

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: Vinis Car Autopeças Ltda – EPP.

Valor: R$2.091,60 (dois mil e noventa e um reais e sessenta centavos).
Objeto: Aquisição de peças que serão utilizadas para a manutenção do

veículo Montana, placa IYC9458, lotada na Secretaria de Obras.

Solicitante: Secretaria Municipal de Obras.
Data da assinatura: 30/05/2023.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite no 66/2023.

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2023-05-31T10:37:11-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061